目標公司為一間根據香港法例註冊成立之私人有限公司，於本公告日期由賣方A擁有 50%權益及由
賣方B擁有 50%權益。目標公司主要以業務名稱「壹伙教育」在香港從事提供教育服務，包括與不同
行業範疇相關的銜接學士課程、專業或職業培訓、在職英語培訓、專業考試課程及其他專業課程，
以及學術、興趣及活動課程的教育服務。

下文載列目標公司的若干財務資料（根據其於 2022年 2月 15日成立起直至 2022年 8月 31日止期間的
未經審核財務報表）。

2022年 2月 15日至
2022年 8月 31日止期間

（未經審核）
千港元

收益 4,844

純利 2,141

8

根據目標公司的未經審核財務報表，目標公司於 2022年 8月 31日的資產淨值約為 2,142,000港元。

有關訂約方之資料

本集團

本集團主要於香港從事提供私立中學輔助教育服務及經營私立中學日校。本集團亦提供面向學前、
幼稚園、小學及中學學生以及有意繼續進修，學習其他興趣或追求個人發展的人士的配套教育服務
及產品。

買方

買方為一間於香港註冊成立之有限公司，並為本公司之間接全資附屬公司。其主要從事投資控股。

訂立該協議之原因及裨益

本集團主要於香港從事提供私立中學輔助教育服務及經營私立中學日校。

董事會相信，收購目標公司對本集團而言為一個良好的機會，以進一步拓展其教育相關業務、與本
集團現有的私營教育業務產生協同效應、於後香港中學文憑考試市場及成人教育市場中佔據更大市
場份額、擴大本集團的客戶基礎及年齡組別，並進一步拓闊本集團的收入來源。

此外，香港特區政府增加持續進修基金（「持續進修基金」）的資助上限，本集團瞄準這所帶來的機
會，擬向市場提供更多受資助的課程，並以最終逐步發展成為香港最大的持續進修基金課程、國際
英語語言測試系統課程及職業英語培訓的私營服務提供商之一為目標。鑒於目標公司在為持續進修
基金課程提供教育相關服務的經驗豐富，董事相信目標公司的管理層可為本集團現有的持續進修基
金課程帶來新視野，繼而通過擴大客戶基礎以產生協同效應，並為本集團創造更多價值。

再者，由於一半的代價將透過發行代價股份清償，故收購目標公司將不會為本集團帶來即時的重大
現金流負擔。此外，現金流保證及利潤保證及其補償機制的存在將於保證金額不足的情況下有效補
償本集團。因此，這為本集團就目標公司無法維持其最初業績及增長的風險方面提供額外保障。

9

鑒於上述情況，董事認為該協議的條款為公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構之影響

本公司的現時股權架構及配發及發行代價股份對本公司股權架構之影響（假設於配發及發行代價股
份前本公司的已發行股本並無其他變動）載列如下：

於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後

股份數目
佔股權

概約百分比 股份數目
佔股權

概約百分比

遵理企業有限公司（附註） 375,000,000 75.00% 375,000,000 74.41%

公眾股東
該等賣方 — — 3,984,000 0.79%

其他公眾股東 125,000,000 25.00% 125,000,000 24.80%

總計 500,000,000 100.00% 503,984,000 100.00%

附註： 於本公告日期，本公司由遵理企業有限公司持有 75%權益。遵理企業有限公司由梁賀琪女士、談惠龍先生、梁

賀欣女士、伍經衡先生、陳子瑛先生及李文偉先生分別實益擁有 60%、26%、4%、4%、3%及 3%。

上市規則之涵義

由於有關該協議的全部適用百分比率（定義見上市規則）均低於 5%，且收購代價將透過配發及發行
代價股份清償，根據上市規則第十四章，該協議項下擬進行的交易構成本公司之股份交易，故須遵
守上市規則項下之報告及公告規定。

警告

本公司股東及潛在投資者務請注意，完成須待該協議之先決條件獲達成方可作實，而完成可能會或
可能不會發生。因此，建議本公司股東及潛在投資者於買賣股份時審慎行事。

10

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據該協議由買方自該等賣方收購銷售股份

「收購代價」 指 3,187,200港元，即根據該協議買方就買賣銷售股份應付該等賣方
的總代價

「該協議」 指 由買方、該等賣方及目標公司所訂立日期為 2022年 10月 25日之
認購及買賣協議，內容有關認購事項及收購事項

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般開門處理日常銀行業務的任何日子（星期六、
星期日及公眾假期除外）

「本公司」 指 精英匯集團控股有限公司（股份代號：1775），一間於開曼群島註
冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所主板上市

「完成」 指 完成認購事項及收購事項

「完成日期」 指 完成發生當日，將為所有該等條件獲達成之日後 7個營業日內

「該等條件」 指 根據該協議完成的先決條件

「關連人士」 指 具上市規則賦予該詞語之涵義